

God's Simple Plan of Salvation taken from I John

Introduction

The Bible is very clear that you can know for sure that when you die that you can go to heaven. The question is do you believe what God says in his word. Now 1 John 5:13

1 John 5:13 हम तोहनी के, जे परमेसर के बेटा के नाँव पर बिसवास करऽ हू, एहिसे लिखली हे कि तोहनी जानहु कि अनन्त जि नगी तोहनी के हे।

1. We are all sinners!

It is not hard to admit that we all have done things that we know is wrong, but yet we do them anyway. That is called sin! We all are guilty of it we have been doing it since we were born.

1 John 1:8 जे हम कहिअई कि हमनी में कुच्छो पाप नञ, त अपनही अपना के धोखा दे ही, आउर हमनी में सच नञ।

1 John 5:16-17 जे कोइ अप्पण भाइ के अइसन पाप करइत देखय जेकर फर मउत नञ हो, त बिनती करय, आउर परमेसर ओकरा उनका लेल, जे अइसन पाप कय लक हे जेकर प फर मउत नञ हो, जि नगी देतथी। पाप अइस नो होवऽ हे जेकर फर मउत हे एकरा बारे में हम बिनती करे लागी नञ कहऽ ही। सब तरे के अध् रम त पाप हे, बाकि अइस नो पाप हे जेकर फर मउत नञ।

1 John 3:6 जे कोइ उनका में बनल रहऽ हे, ऊ पाप नञ करऽ हे: जे कोइ पाप करऽ हे, ऊ नञ त उनखा देखलक हे आउर नञ उनखा जानऽ हे।



We are all sinners!

2. There is a cost for your sin!

1 John 5:19 हमनी जानऽ ही कि हमनी परमेसर से हिअई, आउर स ऊँसे दुनिया ऊ दुष्ट के काबू में हइ।

1 John 5:12 जेकरा भीरी बेटा हइ, ओकरा भीरी जि नगी हइ, आउर जेकरा भीरी परमेसर के बेटा नञ, ओकरा भीरी जि नगीयो नञ हइ।

I John 3:15 Weena oyanga mwene ishe aba ari omwitsi: kandi nimumanya ku hatariho mwitsi ogira amagara agatahwaho omuriwe.

3. Jesus died and paid for our sins on the cross!

1 John 4:10 परेम एकरा में नञ कि हमनी परमेसर से परेम कय ली, बाकि एकरा में हे कि ऊ हमनी से परेम कय लथी आउर हमनी के पाप के परास चित लागी अप्पण बेटा के पेठावलन।



Christ died for sinners!

1 John 4:2-3 जब हमनी परमेसर से परेम रखऽ ही आउर उनकर आग्यां के मानऽ ही, त ए करे से हमनी जानऽ ही कि हमनी परमेसर के लइकन से परेम रखऽ ही। काहेकि परमेसर से परेम रखनाय ई हइ कि हमनी उनकर आग्यां मानिअई आउर उनकर आग्यां मोस किल नञ।

1 John 5:11 आउर ऊ गवाही ई हइ कि परमेसर हमनी के अनन्त जि नगी देलथी हे, आउर ई जि नगी उनकर बेटा में हइ।

4. We must put our faith and trust in Christ alone!

1 John 5:14-15 आउर हमनी के उनका सामने जे हियाव होवऽ हे, ऊ ई हे कि जे हमनी उनकर मरजी के मोताबिक कुछ माँगऽ हिअई, त ऊ हमनी के सुनऽ हथ। जब हमनी जानऽ ही कि जे कुछ हमनी माँगऽ ही ऊ हमनी के सुनऽ हथ, त ईहो जानऽ ही कि जे कुछ हमनी उनखा से माँगलिअई, ऊ पय ली हे।

Romans 10:9-10,13 कि जो तूँ अप्पन मुँह से यीसु के परभु जानके स कारबहु, आउर अप्पन मन से बिसवास करऽ कि परमेसर उनका मरल में से जि यौलथी, त तूँ जरूर उद्धार पय बहु । काहेकि धारमिकता लेल मन में बिसवास कयल जा हे, आउर उद्धार लागी लागी मुँह से स कारल ज हे। काहेकि, “जे कोइ परभु के नाम लेतइ, उद्धार पय तइ।”

If you want to accept Jesus Christ as your Savior and receive forgiveness from God, here is prayer you can pray. Saying this prayer or any other prayer will not save you. It is only trusting in Jesus Christ that can provide forgiveness of sins. This prayer is simply a way to express to God your faith in Him and thank Him for providing for your forgiveness.

"Lord,

I know that I am a sinner. I know that I deserve the consequences of my sin. However, I am trusting in Jesus Christ as my Savior. I believe that His death and resurrection provided for my forgiveness. I trust in Jesus and Jesus alone as my personal Lord and Savior. Thank you Lord, for saving me and forgiving me! Amen!"

If you just prayed that prayer — according to the Word of God — YOU ARE SAVED! HALLELUJAH!

You say, but I don't feel any different. Guess what? Your salvation does not depend on your feeling. **It ALL depends on doing what God SAID!**

God said if you receive and trust in Jesus Christ you are saved. Notice it does NOT say you "might" or "could" be saved — but "shall be saved". **YOU ARE SAVED!**

“जे कोइ परभु के नाम लेतइ, उद्धार पय तइ।” Romans 10:13

Didn't you just believe on the Lord Jesus Christ? Look at what John 3:36 says! It says you HATH EVERLASTING LIFE! Not "maybe" or "hope so" — BUT HATH — YOU ARE SAVED!

जे बेटा पर बिसवास करऽ हे अनन्त जि नगी ओकर हे बाकि जे बेटा के नञ मानऽ हे, ऊ जि नगी के नञ देखतइ, बाकि परमेसर के किरोध ओकरा पर रहऽ हे।” John 3:36

Friend, if you prayed the prayer and received Jesus Christ — YOU ARE SAVED! **You did what God said — AND GOD CANNOT LIE!**